МИНИСТЕРСТВО ЭНЕРГЕТИКИ, КОММУНАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ
И ТАРИФНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 18 декабря 2025 г. N 605-р

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИКАЗ
ДЕПАРТАМЕНТА ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО КОМПЛЕКСА

И ТАРИФНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ОТ 18 ДЕКАБРЯ 2023 ГОДА N 621-Р

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года N 190-ФЗ "О теплоснабжении", постановлением
Правительства Российской Федерации от 22 октября 2012 года N 1075 "О ценообразовании в сфере теплоснабжения",
Положением о Министерстве энергетики, коммунальной инфраструктуры и тарифного регулирования Вологодской
области, утвержденным постановлением Правительства Вологодской области от 13 декабря 2024 года N 1502, в
связи с корректировкой долгосрочных тарифов, по результатам заседания правления Минэнерго области приказываю:

1. Внести в приказ Департамента топливно-энергетического комплекса и тарифного регулирования Вологодской
области от 18 декабря 2023 года N 621-р "Об установлении АО "Вологдагортеплосеть" тарифов на тепловую энергию,
поставляемую потребителям городского округа города Вологды от источника теплоснабжения, расположенного по
адресу: город Вологда, улица Можайского, дом 15" изменение, изложив приложение 1 к приказу в редакции согласно
приложению к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2026 года.

Заместитель Губернатора области - министр
Е.М.МАЗАНОВА

Приложение
к Приказу

Минэнерго области
от 18 декабря 2025 г. N 605-р

"Приложение 1
к Приказу

Департамента топливно-энергетического комплекса
и тарифного регулирования области

от 18 декабря 2023 г. N 621-р

ТАРИФЫ
НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ, ПОСТАВЛЯЕМУЮ ПОТРЕБИТЕЛЯМ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОДА ВОЛОГДЫ ОТ ИСТОЧНИКА
ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ, РАСПОЛОЖЕННОГО ПО АДРЕСУ:

ГОРОД ВОЛОГДА, УЛИЦА МОЖАЙСКОГО, ДОМ 15

N
п/п

Наименование регулируемой
организации

Вид тарифа Год Вид теплоносителя - вода

1. АО "Вологдагортеплосеть" Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации
тарифов по схеме подключения

одноставочный,
руб./Гкал

с 1 января по
30 июня

с 1 июля по 31
декабря

2024 1324,00 1510,00

2025 1510,00 1714,00

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=483239
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=483239
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=519503
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=519503
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW095&amp;n=254922&amp;dst=100045
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW095&amp;n=254922&amp;dst=100045
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW095&amp;n=244970
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW095&amp;n=244970
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW095&amp;n=244970&amp;dst=100012
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW095&amp;n=244970&amp;dst=100012

с 1 января по
30 сентября

с 1 октября по
31 декабря

2026 1714,00 1902,00

Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

одноставочный,
руб./Гкал

с 1 января по
30 июня

с 1 июля по 31
декабря

2024 1588,80 1812,00

2025 1812,00 2056,80

с 1 января по
30 сентября

с 1 октября по
31 декабря

2026 2091,08 2320,44

--------------------------------

<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть
вторая).".

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=520175&amp;dst=14605
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=520175&amp;dst=14605

	Приказ
	Приложение. Тарифы на тепловую энергию, поставляемую потребителям городского округа города Вологды от источника теплоснабжения, расположенного по адресу: город Вологда, улица Можайского, дом 15 (приложение 1 к Приказу Департамента топливно-энергетического комплекса и тарифного регулирования Вологодской области от 18.12.2023 N 621-р)